HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Obyek Penelitian

1. Profil PAC IPNU Tanjungbumi Bangkalan

Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama biasa disingkat

IPNU60. IPNU merupakan wadah tempat berhimpun

para pelajar Nahdlatul Ulama. IPNU didirikan pada

tanggal 20 Jumadil Akhir 1373 H/ 24 Februari 1954

M. Salah satu tokoh pendiri IPNU adalah K.H.

Thalhah Mansur. 61Pimpinan Anak Cabang Ikatan

Pelajar Nahdlatul Ulama (PAC IPNU) adalah

sekumpulan pelajar yang mempunyai kedudukan

tertentu. Kedudukan tersebut yaitu sebagai

pemegang kepemimpinan organisasi di tingkat

kecamatan62.